



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 12

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства Новгородской области от 15.02.2023 № 8

Министерство сельского хозяйства Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление министерства сельского хозяйства Новгородской области от 15.02.2023 № 8 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, на финансовое обеспечение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям»;

1.2. Заменить в пункте 1 слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям»;

1.3. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, на финансовое обеспечение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный названным постановлением:

1.3.1. Заменить в названии слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям»;

1.4. В пункте 2:

1.4.1. Изложить первый абзац в редакции:

«2. Субсидия предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), признанным таковыми в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», включенным в единый реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающим критериям отнесения к субъектам малого предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющим деятельность на территории Новгородской области (далее сельскохозяйственный товаропроизводитель).»;

1.4.2. Исключить второй абзац;

1.5. Исключить в пункте 4 в третьем, четвертом абзацах слова «не менее»;

1.6. В приложении № 1 к Порядку:

1.6.1. Заменить в отметке о наличии приложений слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям»;

1.6.2. Заменить в четвертом абзаце слова «поддержку доходов в области растениеводства» на «проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв»;

1.7. Заменить в приложении № 2 к Порядку в отметке о наличии приложений слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям»;

1.7. В приложении № 3 к Порядку:

1.7.1. Заменить в отметке о наличии приложений слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям»;

1.7.2. Исключить во втором, третьем абзацах слова «не менее»;

1.8. Заменить в приложении № 4 к Порядку в отметке о наличии приложений слова «товаропроизводителям,» на слово «товаропроизводителям».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Министр сельского хозяйства
Новгородской области**

Е.В.Покровская

